Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» 07.2014г.                                         с. Ермаковское                                 № 503-п
О внесении изменений в постановление
администрации Ермаковского района

от 26.05.2014 года № 375-п

« Об утверждении Порядка предоставления
 субси​дий субъектам малого и (или) среднего

предпринимательства на уплату первого
 взноса (аванса) при заключении

договоров лизинга оборудования»

В соответствии с муниципальной программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе на 2014-2016гг.», утвержденной  постановлением администрации Ермаковского района от 30.10.2013 г. № 712-п, руководствуясь ст. 54 п.1 Устава Ермаковского района, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменение в постановление администрации Ермаковского района от 26.05.2014 № 375-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования»:

пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1.Условиями предоставления субсидии являются:

регистрация и осуществление деятельности заявителя в качестве субъекта малого или среднего предпринимательства на территории Ермаковского района;

отсутствие у заявителя задолженности по налогам и иным обязательным платежам в бюджет любого уровня бюджетной системы Российской Федерации и внебюджетные фонды;

отсутствие проведения на момент подачи заявки в отношении заявителя процедур банкротства, реорганизации, ликвидации в соответствии с действующим законодательством;

осуществление заявителем выплаты заработной платы работникам в размере не ниже прожиточного минимума для трудоспособного населения, установленного на территории Ермаковского района на момент подачи заявки;

приобретение в лизинг оборудования, устройств, механизмов, транспортных средств (за исключением легковых автомобилей), станков,

приборов, аппаратов, агрегатов, установок, машин, средств и технологий (за исключением оборудования, предназначенного для осуществления оптовой и розничной торговой деятельности), относящихся ко второй и выше амортизационным группам Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.01.2002 N 1 (далее - оборудование);

приобретение заявителем оборудования на основании договоров лизинга, необходимого для осуществления заявителем видов экономической деятельности, сведения о которых внесены в Единый государственный реестр юридических лиц или Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей;

заключение заявителем договоров лизинга не ранее 2 лет до момента подачи заявки;

оплата заявителем первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования;

приобретение оборудования по договору лизинга для целей, не связанных с их передачей в пользование иным лицам (аренду, прокат);

приобретение заявителем физически неизношенного или морально не устаревшего оборудования (не бывшего в употреблении, с момента выпуска которого прошло не более трех лет);

предоставление в полном объеме и надлежащем виде документов, обозначенных в пункте 3.1 настоящего Порядка.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Ермаковского района                                                                              В.И. Форсель